



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru[image: ]
	



	
		
Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			STRÁNSKÝ, Jaroslav. Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru. Bulletin advokacie. Česká advokátní komora, roč. 2016, č. 5, s. 22-26. ISSN 1210-6348. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1346647,
   author = {Stránský, Jaroslav},
   article_number = {5},
   keywords = {termination of employment; invalid legal act; putative act; written form},
   language = {cze},
   issn = {1210-6348},
   journal = {Bulletin advokacie},
   title = {Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru},
   url = {https://is.muni.cz/publication/1346647/cs/Nicotnost-pravniho-jednani-a-rozvazani-pracovniho-pomeru/Stransky?vysledek=26234},
   volume = {2016},
   year = {2016}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1346647
AU  - Stránský, Jaroslav
PY  - 2016
TI  - Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru
JF  - Bulletin advokacie
VL  - 2016
IS  - 5
SP  - 22-26
EP  - 22-26
PB  - Česká advokátní komora
SN  - 12106348
KW  - termination of employment
KW  - invalid legal act
KW  - putative act
KW  - written form
UR  - https://is.muni.cz/publication/1346647/cs/Nicotnost-pravniho-jednani-a-rozvazani-pracovniho-pomeru/Stransky?vysledek=26234
L2  - https://is.muni.cz/publication/1346647/cs/Nicotnost-pravniho-jednani-a-rozvazani-pracovniho-pomeru/Stransky?vysledek=26234
N2  - Článek je zaměřen na následky vadného rozvázání pracovního poměru. Vedle rozvázání pracovního poměru neplatným právním jednáním je pozornost věnována zejména případu, kdy je nutno na právní jednání zaměřené na rozvázání pracovního poměru hledět jako na jednání zdánlivé, tj. jednání, ke kterému se nepřihlíží. Po rekodifikaci soukromého práva mimo jiné platí, že se za zdánlivé považuje jednostranné právní jednání zaměřené na rozvázání pracovního poměru, u něhož nebyla dodržena předepsaná písemná forma. Důsledky takového případu lze označit za poněkud nejisté a diskutabilní a současně také z pohledu zaměstnavatelů potencionálně rizikové. Článek se snaží najít a zprostředkovat možné řešení.
ER  - 



				STRÁNSKÝ, Jaroslav. Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru. \textit{Bulletin advokacie}. Česká advokátní komora, roč.~2016, č.~5, s.~22-26. ISSN~1210-6348. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	Nicotnost právního jednání a rozvázání pracovního poměru
	Název anglicky	Nullity of Legal Acts and Termination of Employment
	Autoři	STRÁNSKÝ, Jaroslav (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Bulletin advokacie, Česká advokátní komora, 2016, 1210-6348. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50501 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 Repozitář MU
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/16:00090095
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	rozvázání pracovního poměru; vadné právní jednání; nicotné právní jednání; písemná forma
	Klíčová slova anglicky	termination of employment; invalid legal act; putative act; written form
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Petra Georgala, učo 32967. Změněno: 20. 7. 2020 09:59.

	Anotace
	Článek je zaměřen na následky vadného rozvázání pracovního poměru. Vedle rozvázání pracovního poměru neplatným právním jednáním je pozornost věnována zejména případu, kdy je nutno na právní jednání zaměřené na rozvázání pracovního poměru hledět jako na jednání zdánlivé, tj. jednání, ke kterému se nepřihlíží. Po rekodifikaci soukromého práva mimo jiné platí, že se za zdánlivé považuje jednostranné právní jednání zaměřené na rozvázání pracovního poměru, u něhož nebyla dodržena předepsaná písemná forma. Důsledky takového případu lze označit za poněkud nejisté a diskutabilní a současně také z pohledu zaměstnavatelů potencionálně rizikové. Článek se snaží najít a zprostředkovat možné řešení.

	Anotace anglicky
	The article focuses on the consequences of defective termination of employment. In addition to termination of employment by an invalid legal act, attention is paid to the case where legal acts aiming to terminate employment must be seen as putative acts, i.e. acts not to be taken into account. New codification of private law stipulates, inter alia, that unilateral legal acts aiming to terminate employment are considered putative if the prescribed written form has not been complied with. The consequences of such a case can be described as somewhat uncertain and debatable and also, from the employers’ perspective, potentially risky. The article seeks to find and provide possible solutions.




VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 11:37



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 11:37
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










